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Variações Patrimoniais
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VARIAÇOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercício Atual Exercicio Atual
OUlRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTAllVAS

OIVERSAS VARIAçõES PATRIMONIAIS AUMENTAllVAS
INDENlZAÇÕES
VARIAçõES PATRIMONIAIS AUMENTAllVAS DECORRENTES DE FATOS GERADORES
DIVERSOS

VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTAllVA
EXPlORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIçoS E DIREITOS

EXPLORAÇÃO DE BENS DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIços
VALOR BRUTO DE EXPlORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIços

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTAllVAS ANANCElRAS
OUTRAS VARlACOES PATRIMONIAIS AUMENTAllVAS • ANANCElRAS

MULTAS SOBRE ANUIDADES
TRANSFER~NCIAS RECEBIDAS

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
RNAMENTAIS

4.322.403,14
0,00
0,00
0,00

57.376,45
57.376,45
57.376,45

4.265.026,69
4.265.026,69

4.265.026,69

Total das Variações Atlv8S: 0,00 Total das Variaç6es Passivas:
RESULTADO PATRIMONIAL

0,00 vARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA
0,00 PESSOAL E ENCARGOS
0,00 REMUNERAÇÃO DE PESSOAL

0,00 REMUNERAÇÃO A PESSOAL - RPPS

ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - RPPS

BENEfÍCIOS A PESSOAL
BENEÁCIOS A PESSOAL - RPPS

USO DE BENS, SERVIDOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

CONSUMO DE MATERIAL
SERVIços

OlARIAS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOASÁSICAS
SERVIDOS TERCEIROS - PESSOAS lUIÚDICAS

TRANSFER~NCIAS CONCEDIDAS
TRANSFE~NClAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFE~NClAS INTRAGOVERNAMENTAlS
TRIBUTÁRIAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIçõES DE MELHORIA
TAXAS

OUTRAS VARIAçõES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS DECORRENTES DE FATOS GERADORES
DIVERSOS

: • Evite imprimir. Colaborecom o meio ambiente.

1.665.193,33
922.884,21
557.717,6B

557.717,68

165.&11,41
165.841,41

199.325,12
199.325,12
692.301,67

0,00
0,00

692.301,67
263.391,00

3.359,84
425.550,83
45.523,75
45.523,75
45.523,75

41,90
41,90
41,90

4.441,80
4.441,80

4.441,80

1.665.193,33
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Exercído Atual ExerclcioAtual
DéfIcit do Exercido 1.665.193,33 Superllvltdo Exerdcio

Total

Brasília-DF, 31 de março de 2019
1.665.193,33 Total 1.665.193,33
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