

CFA

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO - CFA

CNPJ: 34.061.135/0001-89

Período: 01/03/2019 a 31/03/2019

Variações Patrimoniais**VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS****Exercício Atual****Exercício Atual**

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	0,00	VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	1.665.193,33
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	0,00	PESSOAL E ENCARGOS	922.884,21
INDENIZAÇÕES	0,00	REMUNERAÇÃO DE PESSOAL	557.717,68
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS DECORRENTES DE FATOS GERADORES	0,00	REMUNERAÇÃO A PESSOAL - RPPS	557.717,68
DIVERSOS			
VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	4.322.403,14	ENCARGOS PATRONAIS	165.841,41
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	0,00	ENCARGOS PATRONAIS - RPPS	165.841,41
EXPLORAÇÃO DE BENS DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	0,00	BENEFÍCIOS A PESSOAL	199.325,12
VALOR BRUTO DE EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	0,00	BENEFÍCIOS A PESSOAL - RPPS	199.325,12
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	57.376,45	USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	692.301,67
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS	57.376,45	USO DE MATERIAL DE CONSUMO	0,00
MULTAS SOBRE ANUIDADES	57.376,45	CONSUMO DE MATERIAL	0,00
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS	4.265.026,69	SERVIÇOS	692.301,67
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	4.265.026,69	DIARIAS	263.391,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	4.265.026,69	SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOAS FÍSICAS	3.359,84
		SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	425.550,83
		TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS	45.523,75
		TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	45.523,75
		TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	45.523,75
		TRIBUTÁRIAS	41,90
		IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	41,90
		TAXAS	41,90
		OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	4.441,80
		DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	4.441,80
		VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS DECORRENTES DE FATOS GERADORES	
		DIVERSOS	4.441,80

Total das Variações Ativas :

0,00 Total das Variações Passivas :

1.665.193,33

RESULTADO PATRIMONIAL

Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Exercício Atual

Exercício Atual

Déficit do Exercício

1.665.193,33 Superávit do Exercício

Total

1.665.193,33 Total

1.665.193,33

Brasília-DF, 31 de março de 2019

Assinado de forma digital por JOAO PINTO DE BARROS:06663990187

Dados: 2019.05.31 18:02:22 -03'00

Tec.Cont. João Pinto de Barros

Técnico em Contabilidade

CRC-DF nº 8482-1

066.639.901-87

Adm. Francisco Rechô Cristino
 Diretor Administrativo e Financeiro do
 Conselho Federal de Administração
 CRA-CE Nº 1904

Adm. Mauro Kreuz
 Presidente do Conselho
 Federal de Administração
 CRA-SP Nº 85872